DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO-DOE

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ-RS
Leis Municipais nºs 3564/2014 e 4114/2020 e Decretos nºs 5296/2015 e 6321/2020

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o link http://pmguapore.domeletronico.com.br

1

Guaporé, 17 de janeiro de 2025  Edição nº: 012                  Ticket: 012

  CADERNO 01

CADERNO DO EXECUTIVO

PORTARIA Nº 204/2025

REVOGA A PORTARIA Nº 694/2024 QUE CEDE O (A) SERVIDOR (A) SR (A) JULIANA FOSSÁ MASCHIO PARA

DESEMPENHAR ATIVIDADES JUNTO À CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GUAPORÉ

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ, no uso de suas atribuições legais REVOGA, a contar de 16 de janeiro de

2025, a Portaria nº 694/2024, de 11-03-2024, que CEDE o (a) servidor (a) público (a) municipal no cargo de AGENTE

ADMINISTRATIVO, Padrão CE-16, Classe “C”, matrícula nº 21154-0/1, SR (A) JULIANA FOSSÁ MASCHIO, para

desempenhar atividades junto à Câmara Municipal de Vereadores de Guaporé. Gabinete do Prefeito Municipal de Guaporé,

em 17 de janeiro de 2025. Odair André Rossetto - Prefeito - Registre-se e Publique-se - Dorival Chiodi- Secretário da

Administração

PORTARIA Nº 205/2025

RETIFICA O NÚMERO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO CELEBRADO COM A EMPRESA RCL

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA CONSTANTE NA PORTARIA Nº 166/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ, no uso de suas atribuições legais, RETIFICA o número do Contrato

Administrativo celebrado com a empresa RCL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA, constante na Portaria nº 166/2025,

de 14-01-2025, sendo o correto 375/2024. Esta Portaria entra em vigor em 17/01/2025. Gabinete do Prefeito Municipal de

Guaporé, em 17 de janeiro de 2025. Odair André Rossetto – Prefeito - Registre-se e Publique-se - Dorival Chiodi -

Secretário da Administração

PORTARIA Nº 206/2025

RETIFICA PORTARIA Nº 193/2025, QUE EXONERA E NOMEIA GESTOR DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

377/2024 CELEBRADO COM A EMPRESA BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ, no uso de suas atribuições legais, RETIFICA a Portaria nº 193/2025, de 15

de janeiro de 2025, que EXONERA E NOMEIA Gestor do Contrato celebrado com a empresa BAGGIO

CONSTRUÇÕES LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 39.249.473/0001-62, a fim de que conste que se refere ao

Contrato Administrativo nº 377/2024. Esta Portaria entra em vigor em 17/01/2025. Gabinete do Prefeito Municipal de

Guaporé, em 17 de janeiro de 2025. Odair André Rossetto – Prefeito - Registre-se e Publique-se - Dorival Chiodi -

Secretário da Administração.

PORTARIA Nº 210/2025

FAZ NOMEAÇÃO DO (A) SR (A) FABIANO CORADI SARTORI PARA O CARGO DE OFICIAL DE GABINETE

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com a Lei nº 3005/2009

e alterações, NOMEIA para o cargo de OFICIAL DE GABINETE da Secretaria Municipal da Saúde, Padrão CC-07, o

(a) SR (A) FABIANO CORADI SARTORI, a contar de 02 de janeiro de 2025. Gabinete do Prefeito Municipal de

Guaporé, em 17 de janeiro de 2025. Odair André Rossetto – Prefeito - Registre-se e Publique-se - Dorival Chiodi -

Secretário da Administração.

PORTARIA Nº 211/2025

CONCEDE FG À SERVIDORA ANA CAROLINE ALVES DA SILVA

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com a Lei nº 3005/2009

e alterações, CONCEDE FG-07, ao (à) servidor (a) público (a) municipal no cargo de ASSISTENTE SOCIAL, Padrão

CE-20, Classe “C”, matrícula nº 20581-8/1, o (a) SR (A) ANA CAROLINE ALVES DA SILVA, para desempenhar as

funções de COORDENADOR DO CRAS, a contar de 02 de janeiro de 2025. Gabinete do Prefeito Municipal de

Guaporé, em 17 de janeiro de 2025. Odair André Rossetto – Prefeito - Registre-se e Publique-se - Dorival Chiodi -

Secretário da Administração

http://pmguapore.domeletronico.com.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO-DOE

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ-RS
Leis Municipais nºs 3564/2014 e 4114/2020 e Decretos nºs 5296/2015 e 6321/2020

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o link http://pmguapore.domeletronico.com.br

2

Guaporé, 17 de janeiro de 2025  Edição nº: 012                  Ticket: 012

PORTARIA Nº 212/2025

NOMEIA GESTOR, FISCAL E SUPLENTE DO CONTRATOS ADMINISTRATIVOS Nº 003/2025 E 004/2025

DECORRENTES DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ, no uso de suas atribuições legais e, considerando a Chamada Pública nº

01/2024, visando AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO

EMPREENDEDOR RURAL, CONFORME LEI Nº 11.947/2009 E RESOLUÇÃO FNDE Nº 06 DE MAIO DE 2020 E

SUAS ALTERAÇÕES, PARA OS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS – EXERCÍCIO DE 2025, NOMEIA, a

contar de 16 de janeiro de 2025:

Contrato Administrativo nº 03/2025 – cláusula 13.1 - COOPERATIVA DALIA ALIMENTOS LTDA, inscrita no

CNPJ sob o n° 89.305.239/0073-58;

Contrato Administrativo nº 04/2025, cláusula 13.1 - COOPERATIVA DE ECONOMIA SOLIDÁRIA DE

GUAPORÉ, inscrita no CPF/ sob o n° 27.520.930/0001-22

I. Gestor: GUSTAVO MARQUES, no cargo de Secretário Municipal de Educação, matrícula nº 21298-9/1

II. Fiscal:  BRUNA LUIZA BRANDT, no cargo de Agente Administrativo, matrícula nº 21582-1/1

III. Suplente: MATHEUS ANDRÉ DA ROSA CRUZ, no cargo de Oficial de Gabinete, matrícula nº 21765-4/1

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaporé, em 17 de janeiro de 2025. Odair André Rossetto – Prefeito - Registre-se e

Publique-se - Dorival Chiodi - Secretário da Administração.

PORTARIA Nº 213/2025

PRORROGA PRAZO PARA POSSE AO (À) SR (A) PAULA ROSANA OLIVEIRA DA ROCHA

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o §1º do artigo 14,

da Lei Municipal 3004/2009, PRORROGA por até 10 (dez) dias, a contar de 20 de janeiro de 2025, o prazo para posse do

(a) SR (A). PAULA ROSANA OLIVEIRA DA ROCHA, no cargo de TÉCNICO EM CONTABILIDADE, nomeado (a)

pela Portaria nº 97, de 08-01-2025, com efeitos legais a contar de 10-01-2025, conforme solicitação protocolada sob nº 370,

de 17 de janeiro de 2025. Esta Portaria entra em vigor em 17/01/2025. Gabinete do Prefeito Municipal de Guaporé, em 17

de janeiro de 2025. Odair André Rossetto – Prefeito - Registre-se e Publique-se - Dorival Chiodi - Secretário da

Administração

PORTARIA Nº 214/2025

EXONERA E NOMEIA GESTOR DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 484/2024 CELEBRADO COM A EMPRESA

L.A CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ, no uso de suas atribuições legais EXONERA e NOMEIA GESTOR

(portaria 2986/2024) do Contrato Administrativo nº 484/2024, celebrado com a empresa L.A CONSTRUÇÃO E

PAVIMENTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 27.851.839/0001-90, a contar de 02 de janeiro de 2025:

EXONERAÇÃO

I. Gestor:  LUIS CARLOS ZELINSKI, no cargo de Assessor de Planejamento, matrícula nº 21494- 9/1

NOMEAÇÃO

I. Gestor: CASSIO VALDIMIR FILIPIN, no cargo de Agente Administrativo - Assessor de Planejamento, matrícula

nº 21577-5/1

Esta Portaria entra em vigor em 17/01/2025. Gabinete do Prefeito Municipal de Guaporé, em 17 de janeiro de 2025. Odair

André Rossetto – Prefeito - Registre-se e Publique-se - Dorival Chiodi - Secretário da Administração.

PORTARIA Nº 215/2025

EXONERA E NOMEIA GESTOR DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 387/2024 CELEBRADO COM A EMPRESA

DE SOUZA & RIBAS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ, no uso de suas atribuições legais EXONERA e NOMEIA GESTOR

(portaria 2695/2024) do Contrato Administrativo nº 387/2024, celebrado com a empresa DE SOUZA & RIBAS

CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.324.563/0001-14, a contar de 02 de

janeiro de 2025:

http://pmguapore.domeletronico.com.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO-DOE

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ-RS
Leis Municipais nºs 3564/2014 e 4114/2020 e Decretos nºs 5296/2015 e 6321/2020

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o link http://pmguapore.domeletronico.com.br

3

Guaporé, 17 de janeiro de 2025  Edição nº: 012                  Ticket: 012

EXONERAÇÃO

I  Gestor:  LUIS CARLOS ZELINSKI, no cargo de Assessor de Planejamento, matrícula nº 21494- 9/1

NOMEAÇÃO

I Gestor: CASSIO VALDIMIR FILIPIN, no cargo de Agente Administrativo - Assessor de Planejamento, matrícula nº

21577-5/1

Esta Portaria entra em vigor em 17/01/2025. Gabinete do Prefeito Municipal de Guaporé, em 17 de janeiro de 2025 - Odair

André Rossetto – Prefeito - Registre-se e Publique-se - Dorival Chiodi - Secretário da Administração

http://pmguapore.domeletronico.com.br/